

Kołaki Kościelne, dnia 24 listopada 2020 r.

RD.271.1.2020

## WYJASNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: RD.271.1.2020 nr ogłoszenia 611145-N-2020 z dnia 17.11.2020 r. w trybie przetargu nieograniczonego na : „Kompleksową dostawę energii elektrycznej, obejmującą sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej do obiektów i urządzeń Gminy Kołaki Kościelne w okresie od 01.01.2021 – 31.12.2021” o wartości szacunkowej poniżej progów ustalonych na podstawie art.11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843)

Gmina Kołaki Kościelne działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) zwanej dalej „Ustawą” w odpowiedzi na zapytania wyjaśnia treść SIWZ sporządzonej w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „ Kompleksową dostawę energii elektrycznej, obejmującą sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej do obiektów i urządzeń Gminy Kołaki Kościelne w okresie od 01.01.2021 – 31.12.2021 ” udzielając następujących odpowiedzi:

### **Pytanie 1.**

SIWZ, rozdział II pkt. 3 – Zwracamy się z prośbą o określenie na jakich warunkach ma odbywać się sprzedaż. Zamawiający określa, że wg. stawek opłat z Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz Taryfy Sprzedawcy. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na: „...że wg stawek opłat z Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz zgodnie z ofertą.” W przypadku braku zgody na powyższą modyfikację informujemy, że zostaną zaoferowane ceny wynikające z aktualnie obowiązującej Taryfy Sprzedawcy, a w przypadku jej zmiany (w okresie realizacji umowy) do wyliczenia opłat za pobraną energię elektryczną zostaną przyjęte zmienione ceny.

### **Odpowiedź:**

Ustosunkowując się do powyższego pytania, Zamawiający modyfikuje treść SIWZ, rozdział II pkt. 3, zmieniając stosowny zapis na :„...że wg stawek opłat z Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz zgodnie z ofertą.”

### **Pytanie 2**

SIWZ, rozdział III pkt. 2 - Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP),

natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". W pozycji PUNKT ODBIORU: będzie wskazana nazwa punktu oraz jego adres. Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie dotyczące wystawiania faktur VAT.

**Pytanie 3.**

SIWZ, rozdział XVII, pkt. 5, akapit 5 – W akapicie drugim Zamawiający podaje, że ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa OSD. Wyjaśniamy, że Taryfa OSD jest zatwierdzana przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację do treści: „ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki”. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o dokonanie stosownej modyfikacji w pozostałych zapisach SIWZ i załącznikach.

**Odpowiedź:**

Ustosunkowując się do powyższego pytania Zamawiający modyfikuje treść SIWZ, rozdział XVII, pkt. 5, punkt 5 oraz treść Załącznika nr 6 do SIWZ – istotne postanowienia umowy, ust.5.pkt.2, punkt 5, zmieniając stosowny zapis na: „ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.”

**Pytanie 4.**

SIWZ, rozdział XVII pkt. 5, akapit 6 - W ramach wykonywania umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej możliwa jest zmiana mocy umownej. Informujemy, że zgodnie z Regulaminem wykonywania umów kompleksowych, zmiana mocy umownej i/lub grupy taryfowej może być związana z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia, oraz może się wiązać z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej. Informujemy jednocześnie, że o zmianę grupy taryfowej lub zmianę mocy umownej Zamawiający występuje bezpośrednio do właściwego OSD i może ona nastąpić po wydaniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu stosownej decyzji przez OSD. Dopiero po przedstawieniu tej decyzji przez Zamawiającego, Wykonawca może zmienić umowę kompleksową, poprzez zawarcie stosownego aneksu - pod warunkiem, że zmiana grupy taryfowej następuje po przeprogramowaniu lub wymianie licznika i mieścić się będzie w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: „Zmiana mocy przyłączeniowej lub zmiana grupy taryfowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości

świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej.”

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o uwzględnienie powyższej modyfikacji w Załączniku nr 6 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy – pkt. 5 ppkt 2, akapit 6 i 7.

**Odpowiedź:**

Ustosunkowując się do powyższego pytania Zamawiający modyfikuje treść SIWZ, rozdział XVII pkt. 5, akapit 6 oraz Załącznik nr 6 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy – pkt. 5 ppkt 2, akapit 6 i 7. dodając w punktorze 10 zapis: „Zmiana mocy przyłączeniowej lub zmiana grupy taryfowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej.”

**Pytanie 5.**

Złącznik nr 6 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy – pkt. 1 ppkt. 8 – Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 29 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego (wskazanie ilości punktów i szacowanej ilości poboru energii elektrycznej lub określenie procentowego zwiększenia zamówienia). Mając na względzie powyższe, prosimy o jednoznaczne określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej zwiększeniu poprzez wskazanie punktów poboru, które mogą zostać włączone do postępowania.

**Odpowiedź:**

Wielkość zamówienia wskazana w treści SIWZ ma charakter szacunkowy, określona na podstawie informacji o zużyciu energii w roku ubiegłym zamieszczonych na wystawionych

fakturach. W chwili obecnej Zamawiający planuje wystąpić z wnioskiem o włączenie jednego dodatkowego punktu odbioru ( były Ośrodek Zdrowia w Kołakach Kościelnych). W związku z powyższym Zamawiający nie planuje zwiększenia poboru energii elektrycznej o więcej niż 10%.

**Pytanie 6.**

Złącznik nr 6 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy – pkt. 2 ppkt. 2 - Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich oraz z powodu włączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów.

**Odpowiedź:**

Ustosunkowując się do powyższej kwestii Zamawiający wyjaśnia, że zapisy zawarte w Złączniku nr 6 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy – pkt. 2 ppkt. 2, wynikają z §13, ust. 3 rozdziału 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego ( Dz. U. z 2007r Nr 93 poz. 623 ze zm.).

**Pytanie 7.**

Złącznik nr 6 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy – pkt. 3 ppkt. 2 – Wykonawca informuje, że faktury VAT wystawiane są na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenie za energię elektryczną odbywać się będzie zgodnie z ofertą Wykonawcy, na podstawie wskazań liczników w grupie taryfowej C11, C12b, B21 według odpowiadających im składników cenowych, zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD po otrzymaniu danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że brzmienie pkt 3, ppkt 2 Złącznika nr 6 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy jest prawidłowe.

**Pytanie 8.**

Złącznik nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o

wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD. Wnioskowany zapis „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” znajduje się w pkt 5, ppkt 2, punktor 9 Złącznika nr 6 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy.

**Pytanie 9**

Ponadto Wykonawca informuje, że w ramach umów kompleksowych, zawieranych z odbiorcami w zakresie grupy taryfowej Gxx, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę, po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen energii elektrycznej określonych w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która dostępna jest m.in. na stronie internetowej Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wskazuje, że wysokość cen energii elektrycznej w grupie taryfowej Gxx określa ww. taryfa.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przyjął powyższą informację do wiadomości.

**Pytanie 10.**

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 poz. 755 z późn. zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 11**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Odpowiedzi na pytania zmieniają treść SIWZ w następujący sposób:**

**W treści Rozdz. II, pkt 3 SIWZ jest zapis:**

„...Rozliczenia za dystrybucję energii elektrycznej odbywać się będą na podstawie bieżących wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych wg stawek opłat wynikających z Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz Taryfy Sprzedawcy.”

**Zastąpiono zapisem:**

„...Rozliczenia za dystrybucję energii elektrycznej odbywać się będą na podstawie bieżących wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych wg stawek opłat wynikających z Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz zgodnie z ofertą.”

**W treści Rozdz. XVII, pkt 5, punkt 5 SIWZ jest zapis:**

„Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa OSD. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej taryfy OSD bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

**Zastąpiono zapisem:**

„Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej taryfy OSD bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

**W treści Rozdz. XVII, pkt 5, punkt 10 SIWZ dodano zapis:**

Zmiana mocy przyłączeniowej lub zmiana grupy taryfowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej.

**Odpowiedzi na pytania zmieniają treść Istotnych Postanowień Umowy stanowiące Załącznik nr 6 do SIWZ w następujący sposób:**

**W treści pkt 5, ppkt 2, punkt 5 Istotnych Postanowień Umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ jest zapis:**

„Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa OSD. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej taryfy OSD bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

**Zastąpiono zapisem:**

„Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Powyższa

zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej taryfy OSD bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

**W treści pkt 5, ppkt 2, punkt 10 Istotnych Postanowień Umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ dodano zapis:**

„Zmiana mocy przyłączeniowej lub zmiana grupy taryfowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej.”

**Odpowiedzi na pytania zmieniają treść Punktów Poboru stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ w następujący sposób:**

Załącznik nr 1 do SIWZ Punkt poboru zostaje zastąpiony zmodyfikowanym Załącznikiem nr 1 do SIWZ.

**Odpowiedzi na pytania zmieniają treść Formularza cenowego stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ w następujący sposób:**

Załącznik nr 2 do SIWZ Formularz Cenowy zostaje zastąpiony zmodyfikowanym Załącznikiem nr 2 do SIWZ.

**Odpowiedzi na pytania nie zmieniają treści ogłoszenia o zamówieniu.**

**Pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.**

**WÓJT**  
*Sylwester Jaworowski*